
 

Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 - pročišćeni tekst) i članka 104. stavka 1. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 

7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr., 2/19, 8/21, 11/21-

pročišćeni tekst i 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 9. prosinca 2021., donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o obustavi plaćanja troškova  

izgradnje priključka na komunalne vodne građevine 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba 7. prosinca 2021. razmotrio je i utvrdio Prijedlog odluke o 

obustavi plaćanja troškova izgradnje priključka na komunalne vodne građevine (u daljnjem 

tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i 

donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandman što ga je podnio Klub gradskih zastupnika HDZ-a i 

HSLS-a te se očituje kako slijedi:  

 

AMANDMAN  

Članak 3. Prijedloga odluke o obustavi plaćanja troškova izgradnje priključka na komunalne 

vodne građevine mijenja se i glasi:   

 

 "Ugovori o priključenju na komunalne vodne građevine sklopljeni te oni koji će se 

sklopiti na temelju pravovaljanih zahtjeva za priključenje zaprimljenih do stupanja na snagu 

ove odluke izvršit će se sukladno Odluci o priključenju na komunalne vodne građevine 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 12/16)." 

 

Amandman se prihvaća na način da glasi: 

 

Članak 3. Prijedloga odluke mijenja i glasi:   

 

 "Ugovori o priključenju na komunalne vodne građevine koji su sklopljeni te oni koji 

će se sklopiti na temelju zahtjeva za priključenje s potpunom dokumentacijom koji će biti 

podneseni do stupanja na snagu ove odluke izvršit će se, po redoslijedu zaprimanja, sukladno 

Odluci o priključenju na komunalne vodne građevine (Službeni glasnik Grada Zagreba 

12/16) do visine sredstava planiranih u Proračunu Grada Zagreba za 2021. te Prijedlogu 

proračuna Grada Zagreba za 2022. i projekcijama za 2023. i 2024. godinu." 

 

Obrazloženje:  

 

Amandman se prihvaća uz preciziranje da se predloženim amandmanom proširuje primjena 

predloženog članka 3. Prijedloga odluke o obustavi plaćanja troškova izgradnje priključka na 

komunalne vodne građevine i na ugovore koji će se sklopiti na temelju zahtjeva za 

priključenje s potpunom dokumentacijom, a koji će biti podneseni do stupanja na snagu ove 

odluke te da će se ugovori izvršiti, po redoslijedu zaprimanja, sukladno Odluci o priključenju 

na komunalne vodne građevine (Službeni glasnik Grada Zagreba 12/16) samo do visine 



sredstava planiranih u Proračunu Grada Zagreba za 2021. te Prijedlogu proračuna Grada 

Zagreba za 2022. i projekcijama za 2023. i 2024. godinu. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri 

Prijedlog odluke i donese Odluku o obustavi plaćanja troškova izgradnje priključka na 

komunalne vodne građevine s prihvaćenim amandmanom iz točke 2. ovoga zaključka koji 

postaje sastavnim dijelom Prijedloga odluke. 

 

KLASA: 024-02/21-01/38 

URBROJ: 251-03-02-21-6 

Zagreb, 9. 12. 2021. 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., 

v. r.  

 


